
OHLÉDNUTÍ  ZA  IV.  ROČNÍKEM 
–  IN MEMORIAM  JANA  HRUŠKY –

Mezinárodní setkání naivních umělců, Státní zámek Lysice

20. 8. – 26. 8. 2017

 
 

 
Rozvody tepla, spol. s r.o. 

Životského 15, 618 00 Brno 
 
 
 
 
 
 
 





Náš Spolek přátel naivního a amatérského umění podporuje setkávání lidí, kteří svůj pohled na svět 
a jeho vnímání prostřednictvím svým obrazů i jiných děl, nabízí všem ostatním pro potěšení srdce 
i duše. A to se stalo i letos, kdy se 13 nadšených umělců z pěti států potkalo v krásných kulisách ly-
sického zámku. Po skončení čtvrtého ročníku setkání můžeme říci, že se opět vydařil, neboť všichni 
plni nových zážitků se jen neradi loučili.

Letošního setkání se zúčastnili:

 Česká republika: Zuzana Novotná, malířka, Teplice
  Ing. Dušan Chaloupka, malíř, Brno
  Petr Novotný, řezbář, Vendolí
 Slovenská republika: Milan Kostúr, malíř, Betliar
  Akad. arch. Michal Škrovina, malíř na sklo, řezbář, Bratislava  
  Miroslav Potoma, malíř, Stročín
 Izrael: Noemi Eshet Rosenzweig, malířka 
  Orna Geva, malířka
  Carolina Karpati Sztajnworc, malířka
  Liora Terkel, malířka
 Finsko: Marja Muusa Hamalainen, malířka
 Rumunsko:  Viorica Ana Farkas, malířka
  Aftinia Vasile, malířka
 
Nebylo to jen setkání pracovní, ale snažili jsme se účastníkům ukázat i krásy našeho regionu. 
Společně navštívili krásné památky UNESCO - vilu Tugendhat v Brně a město a zámek Lito-
myšl. Celý týden naplněný především výtvarnou tvorbou v prostorách zámku uběhl jako voda. My 
i  umělci jsme bohatší o nová přátelství, která jistě přetrvají dlouhá léta.
Díla, která naši pozvaní hosté během celé akce vytvořili, darovali našemu spolku a tím obohatili 
naši sbírku výtvarných děl. Ta budeme opět prezentovat na dalších výstavách a seznamovat zájemce 
o naivní a amatérské umění s novými autory a jejich nejnovějšími pracemi.

Zde je namístě poděkovat našim partnerům, díky jejichž finanční podpoře jsme mohli tuto kulturní 
akci realizovat. Jsou to Slovenský plynárenský priemysel Brno, Národní památkový ústav - 
zámek Lysice, Hotel Sladovna Černá Hora, L.M.REALITY s.r.o. Brno, Ing. Vladimír 
Jandásek Brno, BMS SERVIS s.r.o. Brno, Rozvody tepla, spol. s.r.o. Brno, UCHYTIL 
s.r.o. Brno a Mostní a  silniční s.r.o. Brno. Dík patří i všem, kteří akci organizačně zajišťovali.

Skončilo čtvrté mezinárodní setkání. Další ročník se bude konat v roce 100. výročí narození Jana 
Hrušky, umělce, jehož jméno tato akce nese. Věříme, že bude opět stejně úspěšný jako ten letošní. 
Svědčí o tom i současný velký zájem zahraničních výtvarníků o účast v příštím roce.
Na závěr přejeme všem umělcům hodně zdraví, pohody a tvůrčí inspirace.

Za Spolek přátel naivního a amatérského umění
Ladislav Pukl, předseda 

Bc. Martina Rudolfová, místopředseda
Ing. Vladimír Jandásek, jednatel



ZUZANA NOVOTNÁ
malířka, Teplice, Česká republika

Narozena: 1961

Znamení zvěrokruhu: Štír

Technika malby: olej na plátně nebo kartonu

První samostatná výstava: 
2012, Teplice

Vášeň, 2017



Ing. DUŠAN CHALOUPKA 
malíř, Brno, Česká republika

Narozen: 1935

Znamení zvěrokruhu: Váhy

Vzdělání:  Vysoké učení technické v Brně,  
 obor elektro 

Technika malby: akryl na plátně

První samostatná výstava: 
2012, Boskovice – Galerie Otakara Kubína

Počet výstav – samostatné/společné: 5/8

http://gallery-duch.webnode.cz

Pocta D. Jurkovičovi, 2017



PETR NOVOTNÝ
řezbář, Svitavy, Česká republika

Narozen: 1980

Znamení zvěrokruhu: Střelec

První samostatná výstava: 
Vendolí u Svitav

Společné výstavy: 3

www.rezbarstvinovotny.cz

Erwin Dubský, 2017



MILAN KOSTÚR 
malíř, Betliar, Slovensko

Narozen: 1941

Znamení zvěrokruhu: Blíženec

Vzdělání:  SPŠ stavební

Technika malby: akryl na plátně

Výstavy: 
Od roku 2008 se každoročně zúčastňuje 
výstav neprofesionálních umělců pořádaných 
Kulturním centrem Slovenska

Lysické labutě, 2017



Akad. arch. MICHAL ŠKROVINA
malíř, řezbář, Bratislava, Slovensko

Narozen: 1940, Turčianský Svätý Martin

Znamení zvěrokruhu: Váhy

Vzdělání:  
VUT Bratislava, obor architektura

Technika malby: malba na sklo

První samostatná výstava:  
1991, Bratislava, Slovensko

Počet výstav – samostatné/společné: 13/28

Zpěv v aleji, 2016



MIROSLAV POTOMA
malíř, Stročín, Slovensko

Narozen: 1962

Znamení zvěrokruhu: Vodnář

Technika malby:  
olej na plátně, dřevo, sololit, sklo

První samostatná výstava:  
1990, Spišská Nová Ves, Slovensko

Počet výstav – samostatné/společné: 40/nespočet

www.miroslavpotoma.sk

U mlýna, 2017



NOEMI ESHET ROSENZwEIg
malířka, Ramat-gan, Izrael

Narozena: 1957

Znamení zvěrokruhu: Vodnář

Vzdělání: Technion institute Haifa, 
                obor architektura a urbanistika měst 
Zabývala se ochranou a restaurováním histo-
rických budov a míst.

Technika malby: akryl na plátně

První samostatná výstava:  
1974, Ramat Gan muzeum, Izrael

Společné výstavy: Jižní Amerika, Evropa

Svatba v lese

Desáté přikázání

Snový let, 2017



ORNA gEVA
malířka, Herzliya, Izrael

Narozena: 1959

Znamení zvěrokruhu: Kozoroh

Vzdělání:  
Univerzita Tel Aviv, obor sociální vědy

Technika malby: akryl na plátně

První samostatná výstava:  
2014, Tel Aviv

Výstavy: 9 společných v Izraeli, Kolumbii, 
              Španělsku, Polsku, České Republice

Historické Brno, 2017

Nadváha

Konec doby Kendaliru

Procházka a smartbox



CAROLINA KARPATI
malířka, Raanana, Izrael

Narozena: 1967

Znamení zvěrokruhu: Lev

Technika malby: kombinovaná, akryl, plátno

První samostatná výstava:  
1977, Porcelan painting Caracas

Počet výstav – samostatné/společné: 
10/30 + 9 publikací

http://carolinakarpati.wixsite.com

Pražská fantazie I, 2017

Děti

Staří rodičeRodiče

Selfi... SH, 2017



CAROLINA KARPATI
malířka, Raanana, Izrael

Narozena: 1967

Znamení zvěrokruhu: Lev

Technika malby: kombinovaná, akryl, plátno

První samostatná výstava:  
1977, Porcelan painting Caracas

Počet výstav – samostatné/společné: 
10/30 + 9 publikací

http://carolinakarpati.wixsite.com

LIORA SCHwARZ TERKEL 
malířka, Ramat-gan, Izrael

Narozena: 1953
Znamení zvěrokruhu: Střelec
Vzdělání:  
Módní návrhářství Univerzita Tel Aviv 
Technika malby: olej na plátně, 
                          sochařka, návrhářka
www.terkelart.com

Láska ve vzduchu II

Láska ve vzduchu I

Selfi... SH, 2017



MARJA MUUSA HAMALAINEN
malířka, Varkaus, Finsko

Narozena: 1950

Znamení zvěrokruhu: Střelec

Vzdělání: Univerzita Helsinky, obor biochemie

Technika malby: akryl na plátně

První samostatná výstava:  
2010, Varkaus, Finsko

Počet výstav – samostatné/společné: 10/20

www.marjamuusa.com

Krmíme ptáčky, 2017Ráno v lese, 2017

Louka v lese, 2017Šťastná a veselá dědina, 2017

Venkovský život

Na zámku v Lysicích



VIORICA ANA FARKAS
malířka, Resita, Rumunsko

Narozena: 1950

Znamení zvěrokruhu: Ryba

Vzdělání: Universita Timisoara, obor matematika

Technika malby: akryl na plátně

První samostatná výstava:  
2008, Bačou

Počet výstav – samostatné/společné: 12/nespočet

Návštěva Lysic, 2017Venkovský život

Na zámku v Lysicích



AFTINIA VASILE
malířka, Tulcea, Rumunsko

Narozena: 1958

Znamení zvěrokruhu: Panna

Vzdělání:  
Vysoká škola umění Tulcea, Rumunsko

Technika malby:  
kombinovaná technika na plátno, sklo, dřevo, 
olej, akryl, tempera

První samostatná výstava:  
1990, Tulcea, Rumunsko

Počet výstav – samostatné/společné: 14/30

http://aftiniavasile.net/despre-mine-contact 

Ráno v Lysicích, 2017





První den setkání





V zámecké zahradě

Před odjezdem na výlet



Návštěva Löw-Beerovy vily v Brně



Návštěva Vily Tugendhat, památky UNESCO



Návštěva zámku v Litomyšli, památky UNESCO



Komnaty a divadlo zámku v Litomyšli



Závěrečný společenský večer setkání



Závěrečný společenský večer setkání





Vydal Spolek přátel naivního umění, Šerkovice, Česká republika, 2017
  Texty: Bc. Martina Rudolfová, Ladislav Pukl

Jazyková úprava: Bc. Martina Rudolfová  
Fotografie: Ladislav Pukl a Ing. Vladimír Jandásek

Grafická úprava a sazba: Táňa Čížková  
Tisk: Agentura D-PRODUCTION, s.r.o., Boskovice 


